ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

                              Rua Tancredo Neves S/n - Centro  – Canaã dos Carajás – PA  CEP: 68537-000

Canaã dos Carajás – PA 09 de setembro de 2016.

Ofício nº 152/2016/SEMAD

Ao Ilustríssima Senhora
Jacqueline Moura
Secretaria Municipal de Educação

Assunto: Adesão à ata registro de preços nº 20160443 obtida através do processo licitatório Nº 016/2016/FME-
CPL, modalidade pregão presencial N° 012/2016 SRP

                    Senhora Secretaria,

 Com fulcro no art.21, § 1º, do Decreto Municipal nº 686/2013, de 05 de Agosto de 2013, consulto

Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à ata registro de preços nº 20160443, obtida
através do processo licitatório Nº 016/2016/FMS-CPL, modalidade pregão presencial N° 016/2016
SRP

 A referida adesão visa à aquisição de Recarga de cartuchos pretos e coloridos e recarga de toner
atender as necessidades da Prefeitura e demais secretarias vinculadas a mesma  de Canaã dos
Carajás - PA, na quantidade descriminada na tabela abaixo, conforme as especificações em ata,
junto à(s) licitante(s) vencedora(s) do certame, e o ato compulsório referente a contração em tela
será efetuado através processo administrativo de adesão à ata de registro de preços devido a
celeridade promovida e ainda os valores unitários serem altamente favoráveis.

                      Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o(s) ofício(s) de

autorização do Fundo Municipal de Educação e da(s) empresa(s) vencedora(s) do processo
licitatório, bem como as cópias da Ata de Registro de Preços, da Ata de Julgamento da Seção, do
Instrumento convocatório do pregão, publicações no diário oficial, termo de Adjudicação e
homologação do pregão e a(s) Proposta(s) de Preço(s) e a habilitação da empresa(s) vencedora(s).

___________________________________________________

Arleides Martins de Paula
Secretária Municipal  de Administração

PORTARIA 523/2016-GP

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

                              Rua Tancredo Neves S/n - Centro  – Canaã dos Carajás – PA  CEP: 68537-000

Canaã dos Carajás – PA 09 de setembro de 2016.

ITENS HOMOLOGADOS A FAVOR DA EMPRESA Z.S. MACENO-ME CNPJ:05.519.926/0001-01

Nº DESCRIÇÃO DOS ITENS
VALOR

UNITARIO
SEMAD

R$ TOTAL

1
RECARGA DE TORNER DAS IMPRESSORAS BROTHER recargas de tornes
de impressoras brother 8080,8081,8157,8085 e 8065

R$ 44,00 350 R$
15.400,00

2 RECARGA DETONER DA IMPRESSORA HP LASER JET MPF 11 32 R$ 23,00 350

R$ 8.050,00

3 RECARGA DE CARTUCHO HP XL NA COR PRETA as recargas serao feitas
nos cartuchos pretos HP 122 xl hp 60 xl, hp 21 xl, hp 901 xl, hp 662 xl

R$ 10,00 350

R$ 3.500,00

4 RECARGA DE CARTUCHO HP XL NA COR coloridos as recargas serao feitas
nos cartuchos coloridos HP 122 xl hp 60 xl, hp 21 xl, hp 901 xl, hp 662 xl

R$ 12,00 350

R$ 4.200,00

TOTAL R$
31.150,00

___________________________________________________
Arleides Martins de Paula

Secretária Municipal  de Administração
PORTARIA 523/2016-GP

		2016-09-26T13:31:05-0300